

### غربی‌ها در جایگاه اظهار نظر درباره حفظ حقوق مردم ایران نیستند

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه عصر روز جمعه در یک موضع‌گیری رسانه‌ای، با محکوم کردن مواضع جدید مداخله‌آمیز برخی کشورهای غربی و مسؤولان آنها در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: همان‌گونه که «اجرای قانون» و «برقراری امنیت عمومی» وظیفه دولت‌هاست، مقابله مؤثر و بازدارنده در قبال هر گونه قانون‌شکنی، ایجاد آشوب و ترویج ناامنی در جامعه نیز از جمله مسؤولیت‌های بدیهی و ضروری دولت‌ها از جمله دولت جمهوری اسلامی ایران است.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران افزود: جمهوری اسلامی ایران بر اساس قوانین و مقررات داخلی خود، در راستای حفاظت از حقوق مردم و امنیت و نظم عمومی و پیشگیری از وقوع جرائم اقدام می‌کند و بر صلاحیت ذاتی در این زمینه تأکید و تصریح می‌کند. کنعانی ادامه داد: دولت‌هایی که در مقابل مطالبات مدنی و مسالمت‌آمیز مردم کشور خود، به خشونت متوسل شده و به صورت رسمی و علنی دستور سرکوب شدید معترضان را می‌دهند، حق ندارند درباره اقدامات جمهوری اسلامی ایران در زمینه اجرای قوانین کشور و صدور احکام در مجرای کاملاً قانونی به منظور مقابله با خشونت آشکار و حفظ نظم و امنیت عمومی کشور و مردم ایران اظهارنظر کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: جای تأسف است که این دسته از کشورها که از ابتدای تحولات اخیر در ایران، با مواضع مزورانه سیاسی و نیز با توسل آشکار و غیرآشکار به شیوه‌های مختلف مداخله‌جویانه، مرتکب نقض قوانین و مقررات بین‌المللی شده و با شعار حمایت از حقوق بشر یا حقوق زنان، به تحریک و ترویج خشونت علیه تمامیت ملت و امنیت ملی ایران پرداختند، اینک در قامت خونخواه و نگران امنیت شهروندان ایرانی سخن می‌رانند.

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه بسیاری از دولت‌های اروپایی به دلیل پیروی و همراهی با تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی رژیم آمریکا علیه ملت ایران، به طور مستقیم و غیرمستقیم حقوق انسانی، قانونی و حتی حق حیات شهروندان کشورمان را نقض کرده و با تحریم‌های اقتصادی، درمانی، موجب قتل بسیاری از شهروندان ایرانی شده‌اند، افزود: خیانت این کشورها به مردم ایران بارها به اثبات رسیده و در جایگاهی قرار ندارند که نظام جمهوری اسلامی ایران را در زمینه حفظ حقوق مردم ایران مورد خطاب قرار دهند. کنعانی گفت: جمهوری اسلامی ایران ضمن به رسمیت شناختن حقوق قانونی مردم در انتقاد و اعتراض مسالمت‌آمیز و التزام به رعایت حقوق شهروندان خود، تأمین امنیت عمومی مردم را از مسؤولیت‌های اصلی خود می‌داند. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پایان تأکید کرد: افکار عمومی مردم ایران هرگز اقدامات برخی رژیم‌های اروپایی در نقض حقوق ملت ایران بویژه زنان، جوانان و کودکان ایرانی را در زمینه‌های مختلف فراموش نخواهند کرد و آنها را در این باره مسؤول و ملزم به پاسخگویی می‌دانند.

- 
- 

#### تحریم‌ها لغو شود

#### به تعهدات برجامی بازمی‌گردیم

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: روزی که تحریم‌ها را لغو کنند ما نیز به تعهدات در قالب برجام برمی‌گردیم.
به گزارش مهر، محمد اسلامی با اشاره به بهانه‌جویی‌های طرف مقابل برجام افزود: با امضای برجام قرار بود ادعاهای بی‌پایه و اساس غربی‌ها درباره فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران پایان یابد اما اینطور نشد.

وی درباره قطعنامه جدید شورای حکام مبنی بر همکاری نکردن ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: نظرات آژانس در همه سسات‌های ما بر اساس ضوابط بین‌المللی، برقرار است و خود آژانس نیز ۱۶ سال در گزارش‌های رسمی تأکید و تأیید کرده است انحرافی در فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران مشاهده نکرده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی درباره این قطعنامه اضافه کرد: این همان متن‌هایی است که صهیونیست‌ها می‌نویسند و وجاهت سازمان‌های بین‌المللی با نفوذ لابی‌های صهیونیست، بی‌اعتبار می‌شود که این نیز از نوبرت‌های محیط سیاسی و امنیت بین‌الملل است.

### ارتش در زمینه تجهیزات دفاع هوایی در زمره برترین‌های جهان است

امیر علیرضا الهامی، جانشین فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در جمع کارکنان ستاد این نیرو، اظهار داشت: کشور ما در زمینه‌های مختلف از جمله علم و فناوری، فعالیت‌ها و پیشرفت‌های زیادی در طول سال‌های پس از انقلاب داشته است؛ در همین بخش نظامی مربوط به خودمان در زمینه ساخت و به‌کارگیری تجهیزات دفاع هوایی امروز به همت متخصصان دانشمندان داخلی و شما همکاران پرتلاش در زمره معدود کشورهای نخست جهان قرار داریم که نمونه بارز از این فعالیت‌های ثمربخش، ارتقای سامانه برد بلند باور ۳۷۳ است که به توان انهدام اهداف در برد بیش از ۳۰۰ کیلومتر دست یافته‌ایم. امیر الهامی به جنگ ترکیبی دشمنان اشاره کرد و افزود: بخشی از هدف جنگ ترکیبی که علیه جمهوری اسلامی ایران اجرا می‌شود برای به حاشیه بردن این پیشرفت‌ها و انکار این موفقیت‌هاست.

#### شهادت بسیجی مدافع امنیت

#### در تهران

بسیجی مدافع امنیت حسن مختارزاده، طلبه پایه ۶ مدرسه علمیه مترت قم و عضو گردان بسیجیان امام علی(ع) سعادت‌آباد تهران که به دلیل مصدومیت توسط اغتشاشگران در ۲۲ روز پیش در بیمارستان در حالت کما بستری بود، روز گذشته به فیض شهادت نائل آمد.

**گروه سیاسی:** ربایش و شهادت به جرم مرزبندی با اراذل و اوباشی که قصد برهم زدن امنیت عمومی جامعه را داشتند؛ این سرنوشت مولوی عبدالواحد ریگی از علمای اهل سنت استان سیستان‌وبلوچستان بود.

به گزارش «وطن‌امروز»، مولوی عبدالواحد ریگی امام جمعه اهل سنت مسجد امام حسین(ع) شهرستان خاش‌که از مولوی‌های شاخص منطقه و استان سیستان‌وبلوچستان به شمار می‌آمد، پنجشنبه گذشته توسط تروریست‌های ناشناس برده و پس از به شهادت رسیدن توسط این اوباش تروریست، پیکر بی‌جان‌ش روز گذشته پیدا شد. اما دلیل حقد و کینه اوباش ضدایرانی نسبت به مولوی عبدالواحد ریگی را باید در مواضع وی نسبت به جریان آشوب و اغتشاش جست‌وجو کرد. وی از جمله علمای اهل سنت استان سیستان‌وبلوچستان بود که بارها درباره ایجاد ناامنی و اغتشاش در منطقه جنوب شرق کشور سخنرانی و از جریان آشوب در آن منطقه اعلام برائت کرده بود.

در جریان سفر هیات اعزامی رهبر حکیم انقلاب اسلامی به استان سیستان‌وبلوچستان برای بررسی و علت‌یابی اتفاقات اخیر در این استان، شهید مولوی عبدالواحد در یادار با حجت‌الاسلام والمسلمین حاج علی‌اکبری، مسؤول هیات اعزامی، بیان کرده بود: بارها از سوی گروهک‌های تروریستی تهدید به قتل شده است اما بر مواضع خود استوار است.

■ **ایران بعد از نظام اسلامی به درد نمی‌خورد**

وی در اتفاقات اخیر نسبت به آشوب‌طلبی تعدادی اوباش مواضع انقلابی اتخاذ کرده و در دیدار با نمایندگان اعزامی از سوی مقام معظم رهبری نیز گفته بود: شما از مردم بی‌رسید از مسجد امام حسین(ع) که من پیش‌نماز آن هستم حتی یک نفر هم بعد از نماز جمعه به خیابان نیامد و در آشوب اخیر خاش حضور نداشت؛ گفتم کسی حق ندارد بیرون برود چون می‌دانستیم منافقین بیرون هستند و می‌دانیم چه کار می‌کنند. کسی که از مرز خود دفاع نکند ناموس ندارد.

شهید مولوی عبدالواحد همچنین اظهار کرده بود: من حتی از جانب گروهک‌های معاند تهدید شده‌ام اما اینها تأثیری ندارد. ما این مملکت را دوست داریم، رهبری دوست ما هستند؛ این مملکت بعد از این نظام اسلامی به درد ما، به درد دین و اسلام و حتی به درد ناموس مسلمان نمی‌خورد. وی با تأکید بر وحدت شیعه و سنتی خطاب به



حاج‌علی‌اکبری گفته بود: ما شما برادران تشیع را به خاطر خدا دوست داریم اگر نه چیزی از شما نگرفته‌ایم که بگویند این دوستی به خاطر دنیاست. این عالم اهل‌سنت تصریح کرده بود: ما غیر از اسلام، نظام اسلامی، ایران و اخوت با شیعه، حرفی نداریم؛ باید تاریخ را بخوانید تا متوجه شوید ما اهل‌سنت سیستان‌وبلوچستان با برادران شیعه چه ارتباط نزدیکی داشته‌ایم.

وی به فعالیتش در طول ۸ سال دفاع‌مقدس نیز اشاره کرده و گفته بود در آن مدت در خط مقدم جبهه علیه رژیم بعث عراق جنگیده است.

در پی شهادت مولوی عبدالواحد ریگی، امام جمعه اهل‌سنت مسجد امام حسین(ع) خاش، شورای تأمین سیستان‌وبلوچستان با صدور بیانه‌های اعلام کرد: بر اساس گزارشات اولیه، مولوی عبدالواحد ریگی، امام جمعه اهل‌سنت مسجد امام حسین(ع) شهرستان خاش از مولوی‌های شاخص منطقه و استان سیستان‌وبلوچستان

**هیأت دولت امروز جلسه فوق‌العاده برگزار می‌کند**



علی بهادری جهرمی از برگزاری جلسه فوق‌العاده امروز هیأت دولت برای جمع‌بندی اصلاحات لایحه بودجه ۱۴۰۲ خبر داد. وی نوشت: پس از بررسی تفصیلی بودجه در کمیسیون خاص، هیات دولت در هفته گذشته، در ۳ نوبت صبح، ظهر و شب، ۸ جلسه فوق‌العاده برای بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۲ برگزار کرد و متن نهایی اصلاحات در اختیار اعضا قرار گرفت. سخنگوی دولت ادامه داد: فردا (امروز) نیز جلسات فوق‌العاده دولت برای جمع‌بندی اصلاحات لایحه بودجه برگزار می‌شود.

**مولوی عبدالواحد ریگی از مولوی‌های شاخص و انقلابی اهل سنت در سیستان‌وبلوچستان که از جریان آشوب اعلام برائت کرده بود، توسط ترور یست‌ها به شهادت رسید**

# شهید راه حق

کرده‌اند، اظهار داشت: امروز (روز گذشته) جسد مولوی عبدالواحد در یکی از جاده‌های فرعی شهرستان خاش در حالی که ۳ گلوله به وی شلیک شده بود و گلوله‌ها از ناحیه سر خارج شده است، کشف شد. دادستان مرکز استان سیستان‌وبلوچستان با بیان اینکه باز پرس ویژه قتل در محل حاضر و پرونده قضایی درباره این موضوع تشکیل شده است، افزود: پلیس آگاهی نیز در حال بررسی موضوع برای شناسایی عوامل این حادثه تروریستی است.

شهید مولوی عبدالواحد ریگی نخستین امام جماعتی نبود که در جریان آشوب‌های اخیر در استان سیستان‌وبلوچستان توسط اوباش تروریست به شهادت رسید. پیش‌تر نیز آبان امسال، حجت‌الاسلام سجاد شهرکی، امام جماعت مسجد مولای متقیان زاهدان توسط یک تیم تروریستی به شهادت رسید. سردار احمد طاهری، فرمانده انتظامی استان سیستان‌وبلوچستان در تشریح جزئیات این خبر گفته بود: حجت‌الاسلام سجاد شهرکی، امام جماعت مسجد مولای متقیان، هنگام اذان مغرب در مقابل مسجد مولای متقیان توسط افراد مسلح مورد هدف قرار گرفت. در تحقیقات اولیه پلیس مشخص شد افراد مسلح با ۲ خودروی پژو و پراید با صورت‌های پوشیده و کلت کمری اقدام به تیراندازی به سمت حجت‌الاسلام‌والمسلمین سجاد شهرکی، امام جماعت مسجد مولای متقیان کرده‌اند که از ناحیه سر و سینه مورد اصابت گلوله قرار می‌گیرد. بنا به گفته سردار طاهری، افراد مسلح بلافاصله بعد از اقدام به تیراندازی متواری می‌شوند و حجت‌الاسلام شهرکی سریعاً توسط عوامل اورژانس به مرکز درمانی اعزام ولی با توجه به شدت جراحات به فیض شهادت نایل می‌شود.

چند روز پس از این اتفاق تروریستی، اداره اطلاعات سیستان‌وبلوچستان در اطلاعاتی از دستگیری ۵ نفر از عاملان شهادت امام جماعت مسجد مولای متقیان زاهدان خبر داد. اداره اطلاعات سیستان‌وبلوچستان در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: ۵ نفر از عاملان شهادت حجت‌الاسلام‌والمسلمین سجاد شهرکی توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) در وزارت اطلاعات دستگیر شدند. اداره کل اطلاعات سیستان‌وبلوچستان در ادامه افزود: در اعتراضات اولیه متمهمان به ارتباط با گروهک‌های معاند خارج از کشور و همچنین سرویس‌های جاسوسی متخاصم اذعان و به قصد استمرار اقدامات تروریستی علیه شاخصان شیعه و سنی و امکان حساس در استان با هدف ایجاد دوقطبی و جنگ مذهبی در سیستان‌وبلوچستان اعتراف کردند.



سرطان او را از پیگیری دغدغه اصلی‌اش منع کرد تا سرانجام روز پنجشنبه دار دنیا را وداع گوید.

رئیس جمهور در پیام تسلیت به مناسبت درگذشت مرحوم قاسمی نوشت: «کارنامه پرپار آن جانباز سرافراز و مدیر انقلابی در دوران مسؤولیت‌های مهم اجرایی در دولت‌های مختلف و پیش از آن، گواه این است که آن مرحوم زندگی کاری خود را در جایگاه‌های مهم مدیریتی و اجرایی وقف خدمت به میهن اسلامی و پیشرفت و آبادانی کشور نمود که بی‌شک نزد خدا توشه‌ای گرانبه‌ای برای ایشان خواهد بود». سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در پیامی به مناسبت درگذشت وزیر سابق راه و شهرسازی درباره کارنامه مرحوم قاسمی، خاطرنشان کرد: «بی‌تردید خدمت و نقش آفرینی‌های مجاهدانه، مخلصانه و ارزشمند وی و سنگرها و مسؤولیت‌های خطیر بویژه در ۸ سال دفاع‌مقدس و سپس در عرصه‌های سازندگی و آبادانی کشور در قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص) و یاری‌بخشی به جبهه مقاومت و نیز تلاش تحسین‌برانگیز در کم‌اثر ساختن توطئه تحریم دشمنان علیه ملت ایران که تأثیرات را به‌رودی آن موجب افتخار پاسداران انقلاب است، برای همیشه راهنمای مشتاقان عزت، عظمت، پیشرفت و اعتلای ایران و ایرانی خواهد بود.»

**رستم قاسمی، وزیر سابق راه و شهرسازی پس از یک دوره بیماری سخت درگذشت**

## مرد روزهای سخت

هوایماها از رویه‌رو نزدیک ما شدند، من دقیقاً داشتم به این هوایماها نگاه می‌کردم که ناگهان دیدم زیر شکم‌شان باز شد. آن لحظه را کاملاً به یاد دارم که به زیر شکم‌شان باز شد و بمب‌ها را ریختند. یک بمب افتاد روی کاپوت ماشین ما». او درباره شیمیایی شدنش در طول جنگ هم می‌گوید: «در عملیات خیبر عراقی‌ها زیر هوایمایی سمپاش تیربار نصب کرده بودند تا از شیارها عبور کنند و قایق‌های ما را بزنند. ما هم ضدهوایی‌مان آن موقع مشکلات زیادی داشت. روی موتورسیکلت سوار شدم، رفتم محلی که باید مهمات می‌گرفتم، همین که به محل تحویل مهمات رسیدم، دیدم هوایماها دوباره نزدیک شدند و آنجا را بمباران کردند. دود سفیدی آنجا آمد و من می‌دیدم کسانی که آنجا بودند مثل مرغ سرکنده دور خودشان تاب می‌خوردند. سریع برگشتم، منطقه ما را شیمیایی زداند و تعدادی از زرمندگان و نیروها شهید شده بودند. خود من هم همان‌جا شیمیایی شد.

ولی چون آن دفعه اولین‌بار بود که عراق شیمیایی می‌زد، نمی‌دانستیم شیمیایی شدیم، از آنجا ما را به قرظینه بردند و تعدادی از دوستان را هم به بیمارستان‌های داخل و خارج از کشور فرستادند. من خیلی علاقه‌مند نبودم به بیمارستان خارج از کشور بروم. در ظاهر چشم‌هایم خونی شده بود اما بیشترین اثر را توی ریه داشتم.»

■ **دشغول سازندگی و دور زدن تحریم**

با پایان دفاع‌مقدس رستم قاسمی کم‌کم از محیط نظامی فاصله گرفت تا در جایگاه یک مدیر به سازندگی کشور کمک کند. در آغاز دهه ۸۰ با حکم فرمانده کل سپاه پاسداران به‌عنوان فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا منصوب شد. کارنامه موفق او در قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا ناشی از بر سر زبان‌ها انداخت. با این حال در دولت نفت در آستانه رئیس‌جمهور گفت: دشمن در حوادث اخیر داعش‌وار به جان مردم افتاد و نهایت عناد و سبعبت و حقد و کینه نسبت به جریان ارزشی و جبهه انقلاب را به نمایش گذاشت. رئیسی گفت: امروز اگر وضعیت شهرهای ما آرام است و در امنیت قرار داریم، به برکت خون جوانان عزیزی است که در برابر هجوم اغتشاشگران ایستادند. اگر چه از دست دادن آنها برای‌مان بسیار دشوار است اما دستاورد خون پاک آنها ناامیدی دشمن بود.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه شهیدا قبل از شهادت، شهید

این هجمه ایستادگی کردند. وی افزود: دشمنان می‌خواستند نسنخ‌های را که در برخی کشورها اجرا کرده بودند، در ایران اسلامی با شعارهای توخالی و فریبنده اجرا کنند، غافل از اینکه اینجا مردان، زنان و جوانان سلحشوری هستند که با احساس مسؤولیت پای انقلاب و ارزش‌ها و کشور خود ایستادند. رئیس‌جمهور گفت: دشمن در حوادث اخیر داعش‌وار به جان مردم افتاد و نهایت عناد و سبعبت و حقد و کینه نسبت به جریان ارزشی و جبهه انقلاب را به نمایش گذاشت. رئیسی گفت: امروز اگر وضعیت شهرهای ما آرام است و در امنیت قرار داریم، به برکت خون جوانان عزیزی است که در برابر هجوم اغتشاشگران ایستادند. اگر چه از دست دادن آنها برای‌مان بسیار دشوار است اما دستاورد خون پاک آنها ناامیدی دشمن بود.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه شهیدا قبل از شهادت، شهید

**رئیس جمهور در آیین تجلیل از خانواده‌های معظم شهدای حوادث اخیر:**

## خون شهدای مدافع امنیت دشمنان را ناامید کرد

**شناسایی، محاکمه و مجازات عوامل شهادت نیروهای حافظ امنیت با قاطعیت پیگیری خواهد شد**

زندگی کرده‌اند، تصریح کرد: تمام ابعاد زندگی نورانی شهدا، موضع‌گیری‌های آنها، دشمن‌شناسی و نگاه‌شان به مسیر ولایت، پیروی از امام و حرکت در مسیر انقلاب و خدمت به مردم، بویژه دست‌گیری از مجرمان، سرشار از خیر و برکت است و شهادت قله مسیر حرکت آنها بود. رئیسی ایستادگی و مقاومت پای دین و ارزش‌ها را پیام شهدا و همکاران و مخاطب این پیام و سخن دانست و گفت: گذشت زمان آثار و برکت خون شهدا را بیشتر نشان خواهد داد. وی روشنگری و جهل‌زدایی از جامعه را از آثار خون شهدا دانست و افزود: امروز امپراتوری رسانه‌ای دشمن با صحنه‌سازی و دروغ‌پردازی تلاش دارد حقایق را وارونه جلوه دهد اما خون شهدا، تبلیغات مسموم و توطئه‌های آنها را خنثی کرد و به جامعه آگاهی بخشید. رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به رفتار دوگانه دشمنان در حمایت از تروریسم و ادعای حمایت از مردم گفت: امروز